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با تعامل مؤثر بین ۲نهاد، طرح هایی مانند شهردار مدرســه و همیار محیط زیست به نحو مطلوبی 
برنامه ریزی و اجرا شده است. اکنون بسیاری از امور خرد و کلان که با همکاری، همراهی و تعامل 
مفید و مؤثر میان شهرداری پایتخت و پرسنل آموزش و پرورش در مدارس ناحیه۲ ری و در طول 
سال تحصیلی انجام می شود، توانسته است نیازهای دانش آموزان را تامین کند و بر افزایش کیفیت 
آموزشی کاملا موثر باشد. با اجرای این اقدامات کیفیت در آموزش در واحدهای آموزشی  ارتقا یافته 

و اولیای مدرسه نیز خدمات بهتری به دانش آموزان ارائه می کنند.

 افزایش کیفیت 
آموزشی مدارس 
با کمک آموزش 
شهروندی

رویکرد مثبت برای نشاط آفرینی در مدارس 
یعقوب ایمانی، معاون مدیرکل آموزش وپرورش ناحیه ۲ شهرری می گوید: »در ایام سال تحصیلی و با برنامه ریزی 
قبلی، اتوبوس هایی برای برگزاری اردو های راهیان پیشرفت، اردوهای علمی، تفریحی، زیارتی از سوی شهرداری 
در اختیار دانش آموزان و مدارس قرار گرفته است.« تا پیش از این، مدارس همواره با مشکل تامین وسیله ایاب و 
ذهاب برای برگزاری چنین اردوهایی روبه رو بودند که این مشکل در دوره کنونی برطرف و با تقاضاهای ارائه شده 
تامین وسیله نقلیه برای برگزاری اردوهای دانش آموزی ازسوی شهرداری یا برگزاری رویدادهای شاد در مدارس 
و کمک به اجرای آن موافقت می شود. مدیریت شهری پایتخت با ارائه این خدمات سبب شده است دانش آموزان 
در قالب این اردو ها به صورت عملی در کارگاه های آموزش شهروندی نیز مشارکت کنند و تجربه های جدید را 
در آموزش دریافت کنند. موضوعی که سبب شده است استقبال دانش آموزان از برنامه های اردویی و آموزشی 

افزایش یابد.« 

احمد موســوی، معاون پرورشی و فرهنگی 
آموزش وپرورش شهر تهران می گوید، موضوع 
آموزش و مباحث شــهروندی از موضوعات 
مشترک میان آموزش و پرورش و نهادهای 
فرهنگی و آموزشی مانند شهرداری و اداره 
کل آموزش های شهروندی است: »رسیدگی 
و توجه به مسائل فرهنگی و اجتماعی شهر 
را نباید تنها برعهده یک دستگاه یا سازمان 
دانســت، بلکه این مهم با مشــارکت همه 
دستگاه ها و نهادهای متولی در حوزه فرهنگی 
و آموزشی باید انجام شــود و در این مسیر، 
شــهرداری و به نمایندگــی از آن اداره کل 
آموزش های شــهروندی کنار مجموعه های 
دیگری مانند سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
سازمان تبلیغات اسلامی و دیگر دستگاه ها 

در کنار آموزش و پرورش نقش دارند.«
 

او حرفش را این طور ادامه می دهد: »یکی 
از شرکای تربیتی خوب آموزش و پرورش 
در شــهر تهران، شــهرداری است؛ چراکه 
مدیریت شــهری خصوصا در 3سال اخیر 
توانسته است با اجرای برنامه های مشترک 
با آموزش و پرورش گام  های ارزشــمندی 
را در آمــوزش دانش آموزان بــردارد.« او 
می گویــد: »امروز با توجه به مســائلی که 
در فضای رســانه ای، مجــازی و فرهنگی 
وجــود دارد در آموزش و پــرورش صرفا 
درگیر دانش آموزان و آموزش آنان نیستیم، 
بلکه باید با هماهنگی میان نهاد مدرســه، 
خانواده و جامعه به والدین نیز آموزش های 
شــهروندی ارائه کنیم تا جامعه  ای پویا و 
بانشاط داشته باشیم. خوشبختانه شهرداری 
تهــران و آموزش و پــرورش جامعه هدف 
مشــترکی دارند. وظیفــه و دغدغه ما در 
آموزش و پرورش و مدیریت شهری تربیت 
نسلی دارای باورهای ملی، مذهبی، علمی و 
فرهنگی است. امیدواریم با هم افزایی ایجاد 
شده با شهرداری به سمت محقق کردن این 
هدف حرکت کنیم تا شــهر و شهروندانی 

متعالی، با نشاط و پویا داشته باشیم.

معاون پرورشی 
و فرهنگی 
آموزش وپرورش 
شهر تهران

احمد موسوی

 آموزش و پرورش 
همپای شهرداری در 
آموزش به شهروندان 

همکاری میان مدیریت شهری و آموزش و پرورش قوت گرفته است

تعامل سازنده
برای ساخت فردای بهتر 

 بسیاری از کارشناســان معتقدندکه سنگ بنای 
آموزش و اثربخشی آن را باید در آموزش و پرورش 
جست وجو کرد؛ موضوعی که نشان دهنده نقش 
والای نظام تعلیم و تربیت در جهت دادن به نگاه 
و رویکردهای نسل آینده اســت؛ از این رو، نهاد 
آموزش و پرورش را بایــد نزدیک ترین مجموعه 
مدیریتی در کلان جامعه به حــوزه آموزش های 
شهروندی به شــمار آورد. چنین ارتباطی سبب 
شــده اســت، در دوره کنونی مدیریت شهری و 
در بیش از ۳ سال گذشته، اداره کل آموزش های 
شــهروندی با ایجاد ارتباط و تعامل دوســویه با 
آموزش و پرورش برنامه های خود را در ســاخت 
شــهروند متعالی در این نهاد جدی تر از هر زمان 
دیگری دنبال کند. درباره نــوع تعامل و اقدامات 
مشترک انجام شــده میان ۲مجموعه مدیریت 
شهری و آموزش و پرورش با یعقوب ایمانی، معاون 
مدیرکل و مدیرآموزش و پرورش ناحیه ۲ شهرری 
به عنوان یکی از بزرگ ترین مجموعه های آموزش 

و پرورش تهران به گفت وگو نشسته ایم.

سهم معلمان در رویکرد تحولی در مدیریت شهری
یکی از موضوعاتی که شــهردار تهــران آن را در دوره 
کنونی دنبال می کند، توجــه به بخش های نرم افزاری 
عمدتا مغفــول مانده در شــهر و جامعه اســت. کادر 
آموزشی ازجمله گروه هایی هســتند که به آنها کمتر 
توجه شــده اســت. در رویکرد تعاملی میان مدیریت 
شهری و به خصوص با اداره کل آموزش های شهروندی 
با آموزش و پرورش، این کم توجهی کاهش چشمگیری 
داشته است. معاون مدیرکل و مدیرآموزش و پرورش 
ناحیه ۲شهرری در این باره بیشتر توضیح می دهد: »با 
پیشنهاد و برنامه ریزی شــهرداری، در ایام منتهی به 
هفته بزرگداشت مقام معلم علاوه بر نصب بنر تبریک 
در ورودی همه مدارس ناحیه، کیک مناسبتی به تعداد 
همه مدارس تهیه شــد و در قالب تیم های مشــترک 
شهرداری و آموزش و پرورش، در مدت 3 روز به تمامی 
مدارس مراجعه و از زحمات کادر اجرایی و آموزشــی 
مدارس تجلیل شد.« او معتقد است این اقدام که برای 
نخستین بار به انجام رسیده است در روحیه همکاران و 

کادر آموزشی تأثیر مثبتی بر جای گذاشته است.

رویکردی سازنده و گره گشا 
بودجه آموزش و پرورش برای انجام بسیاری از اقدامات فرهنگی، عمرانی و خدماتی در واحدهای آموزشی کفاف 
نیازمندی  های این مجموعه را نمی دهد. نبود منابع مالی کافی برای به روزرســانی و نوسازی واحدهای آموزشی 
درکنار گذر شتابان زمان سبب شده بود برخی مدارس منطقه ۲0 با وجود میزبانی از شمار بالایی از دانش آموزان 
با مشکلاتی روبه رو شوند. در دوره کنونی مدیریت شــهری پایتخت و با تأکید شهردار تهران، شهرداری با تعریف 
کارویژه هایی برای اداره کل آموزش شهروندی کوشید بخشــی از این چالش ها را برطرف کند. معاون مدیرکل و 
مدیرآموزش و پرورش ناحیه ۲ شهرری دراین باره می گوید: »در دوره کنونی مدیریت شهری، تعامل میان آموزش 
و پرورش و شهرداری تقویت شد و روند منســجم، مدون و تأثیرگذاری به خود گرفت. این روند سبب شد در سال 
تحصیلی گذشته با همکاری این دو نهاد، اتفاقات خوبی در مدارس منطقه رقم بخورد تاکنون سابقه نداشته است.«

نهضت آسفالت مدارس
یکی از معضلاتی که مدارس با آن روبه رو هستند، نبود امکان مناسب سازی حیاط واحدهای آموزشی برای استفاده 
دانش آموزان است. فرسوده بودن آسفالت مدارس موجب ناایمن شدن محیط بازی دانش آموزان شده بود.یعقوب 
ایمانی به اقدامات انجام شده برای بهبود وضعیت حیاط واحدهای آموزشی منطقه از سوی مدیریت شهری اشاره و با 
قدردانی از این اقدامات می افزاید: »جلسات متعدد و کارشناسی با مدیران اداره کل آموزش های شهروندی برگزار و 
در این جلسات تأکید بسیاری بر اولویت بندی مهم ترین مشکلات مدارس شد. براین اساس، آسفالت حیاط مدارس 
به عنوان یکی از مهم ترین نیازهای واحدهای آموزشی منطقه مطرح شد و با حمایت های انجام گرفته آسفالت حیاط 

30واحد آموزشی به انجام رسید؛ اقدامی بی سابقه که نظیر آن تاکنون صورت نگرفته بود.«


